

DINSTRUCCIÓN INGENIERÍA & ARQUITECTURA, S.R.L

RNC: 1-31-65830-1

RPE: 80149

DIRECCIÓN: Av./ Dr. Bernardo Correa y Cidrón # 104, Edificio Profesionales Unidos, Suite #203, La Feria, S.D., R.D.

TELÉFONO: 809-508-2575

CELULAR: 829-342-9336; 849-656-9336

EMAIL: DINSTRUCCION@HOTMAIL.COM

ENCARGADO: Ing. Aneury Then Morillo

FECHA: 15 de marzo 2021



Cotización No: D-210315-1

CLIENTE: CONSEJO PODER JUDICIAL

PROYECTO: Adecuación de Baño público en el Palacio de Justicia de Villa Mella

No.	DETALLE	CANT.	UD	P.U	VALOR	TOTAL
1 PRELIMINARES						
1,01	Desmante de Inodoro Existente	1,00	M2	RD\$350,00	RD\$350,00	RD\$8.275,40
1,02	Desmante de Lavamanos Existente	1,00	UD	RD\$300,00	RD\$300,00	
1,03	Repique de Paredes y Aplicacion de Aditivo adherente	14,42	M2	RD\$120,00	RD\$1.730,40	
1,04	Relleno con Material Grueso para nivelacion de pared	7,68	M2	RD\$550,00	RD\$4.224,00	
1,05	Demolicion de ceramica de pisos	5,57	M2	RD\$300,00	RD\$1.671,00	
2 TERMINACIONES						
2,01	Suministro y Colocación de cerámicas de pared	22,10	M2	RD\$1.379,29	RD\$30.482,31	RD\$73.829,56
2,02	Suministro y Colocación de cerámicas de piso	5,57	UD	RD\$1.379,29	RD\$7.682,65	
2,03	Suministro y colocación de Inodoro blanco elongado	1,00	M2	RD\$9.200,00	RD\$9.200,00	
2,04	Suministro y colocación de lavamanos blanco de pedestal (incluye llave monomando)	1,00	UD	RD\$8.500,00	RD\$8.500,00	
2,05	Suministro y colocación de plafón vinil yeso (incluye refuerzo en	5,57	UD	RD\$990,06	RD\$5.514,61	
2,06	Suministro e Instalación de desagüe de piso	1,00	UD	RD\$1.450,00	RD\$1.450,00	
2,07	Suministro e instalación de lampara led redonda de 10"	1,00	UD	RD\$1.600,00	RD\$1.600,00	
2,08	Reparación de escalones frontales en hormigón	1,00	PA	RD\$4.000,00	RD\$4.000,00	
2,09	Suministro e instalación de accesorios de baños (Papelera y Jabonera)	2,00	UD	RD\$950,00	RD\$1.900,00	
2,1	Traslado y Bote de escombros	1,00	UD	RD\$2.500,00	RD\$2.500,00	
2,11	Limpieza continua y final	1,00	PA	RD\$1.000,00	RD\$1.000,00	
TOTAL GASTOS DIRECTOS						\$82.104,96
GASTOS INDIRECTOS:						
3,1	Direccion Tecnica y Responsabilidad		10,00	%	RD\$82.104,96	RD\$8.210,50
3,2	Gastos Administrativos		3,00	%	RD\$82.104,96	RD\$2.463,15
3,3	Transporte		2,50	%	RD\$82.104,96	RD\$2.052,62
SUB-TOTAL						RD\$12.726,27
SUB-TOTAL GRABADO						RD\$94.831,23
BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS						RD\$9.483,12
3,5	ITEBIS Direcc. Tecnica y Resp. ADM(Norma 078-2007)		18,00	%	RD\$9.483,12	RD\$1.706,96
3,6	Seguro Social y Contra Accidentes		4,50	%	RD\$9.483,12	RD\$426,74
3,7	Ley de Pension y Jubilaciones de los Obreros de la Construccion		1,00	%	RD\$9.483,12	RD\$94,83
3,8	CODIA		0,10	%	RD\$9.483,12	RD\$9,48
3,9	Equipos de Salud e Higiene		1,00	%	RD\$9.483,12	RD\$94,83
3,1	Equipos de Seguridad y Proteccion Personal		2,00	%	RD\$9.483,12	RD\$189,66
SUB-TOTAL						RD\$2.522,51
TOTAL GASTOS INDIRECTOS						\$15.248,78
SUBTOTAL GENERAL						RD\$97.353,74
IMPREVISTOS 5%						RD\$4.105,25
TOTAL GENERAL						RD\$101.458,99

Tiempo de Entrega en 7 dias

Garantia de Servicios de 2 años

Forma de pago : Credito a 30 Dias.



Aneury Then Morillo
093-0067-109-7
ING. ANEURY THEN MORILLO